
 
 
 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. - 412 
REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dell’art. 63 co.2 lett. a) D.LGS. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PUNTO RISTORO, VENDITA GIORNALI E ARTICOLI DI 
PRIMA NECESSITA'E SERVIZIO EROGAZIONE COLAZIONI PER DONATORI DI SANGUE 
PRESSO IL P.O. GORIZIA PER UN PERIODO DI 9 MESI, DAL 01/05/2021 AL 31/01/2022, A SAVAS 
SRL DI TOLMEZZO. IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno venti del mese di MAGGIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dell’art. 63 co.2 lett. a) D.LGS. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PUNTO RISTORO, VENDITA GIORNALI ED 
ARTICOLI DI PRIMA NECESSITA’ E SERVIZIO EROGAZIONE COLAZIONI PER DONATORI 
DI SANGUE PRESSO IL P.O. GORIZIA PER UN PERIODO DI 9 MESI, DAL 01/05/2021 AL 
31/01/2022, A SAVAS SRL DI TOLMEZZO. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
Con Determinazione Dirigenziale della SC Gestione Gare e Contratti, Acquisizione lavori, beni e 
servizi n. 1264 del 21/12/2020 è stata indetta una procedura di gara  per l’affidamento in concessione 
del servizio di gestione del punto ristoro presso il P.O. di Gorizia per la durata di 6 mesi, prorogabile 
per ulteriori 6 mesi, da espletarsi sul portale eAppaltiFVG, ed è stato contestualmente prorogato dal 
01/01/2021 al 28/02/2021 il contratto di gestione in essere con la ditta Savas Srl di Tolmezzo (UD); 
 
con il succitato provvedimento è stata disposta, altresì, la pubblicazione, per 15 giorni consecutivi, 
dell’avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli operatori economici 
interessati a prendere in gestione tale servizio, da invitare qualora in possesso dei requisiti richiesti; 
 
l’avviso è stato pubblicato sul profilo istituzionale dell’Azienda e sul portale eAppaltiFVG in data 
22/12/2020 con scadenza 07/01/2021; 
 
in seguito all’indagine di mercato esperita tramite la pubblicazione sul profilo istituzionale dell’ASUGI e 
sul portale eAppaltiFVG dell’avviso per l’individuazione degli operatori economici interessati 
all’affidamento in concessione del servizio di gestione del punto ristoro presso il P.O. di Gorizia, alla 
scadenza del termine (07/01/2021) sono pervenute 3 manifestazioni di interesse: 

1. FAST EAT ITALY SRL, assunta a prot. n. 152 del 04/01/2021;  
2. STAR SRL, assunta a prot. n. 843 del 07/01/2021; 
3. CSF COSTRUZIONI E SERVIZI SRL, assunta a prot. n. 1294 del 07/01/2021; 

 
in data 03/02/2021 sono state chieste integrazioni alle ditte interessate a mezzo PEC, come 
dettagliato di seguito: 

1. a FAST EAT ITALY SRL con nota prot. n. 10255; 
2. a STAR SRL con nota prot. n. 10252; 
3. a CSF COSTRUZIONI E SERVIZI SRL con nota prot. n. 10261; 

 
a seguito delle integrazioni richieste: 
le ditte Star Srl e Csf Costruzioni e Servizi Srl sono state ammesse alla gara mentre è stata esclusa la 
ditta Fast Eat Italy Srl, per mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’avviso, non essendo 
soddisfatto il requisito di idoneità tecnica e professionale (aver svolto per almeno 3 anni il servizio di 
gestione punto di ristoro interno presso enti del Servizio Sanitario Nazionale), comunicato 
all’interessata con nota prot. n. 14841 del 17/02/2021, cosi come previsto dall’art. 76 co.2 lett. a) del 
D.LGS. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
successivamente con RdO: rfq_22581 - Affidamento in concessione del bar del PO di Gorizia, in data 
12/03/2021 sono stati inviati all’interno della piattaforma telematica eAppaltiFVG 
(https://eappalti.regione.fvg.it) la lettera d’invito, il Disciplinare di gara, il Capitolato speciale e i relativi 
allegati, ai due operatori economici ammessi alla procedura; 
 



 
 

3 
 

entro il termine perentorio – ore 12:00 del 29/03/2021 (scadenza presentazione documentazione e 
offerte) – indicato nella lex specialis di gara, non è pervenuta alcuna offerta all’interno della piattaforma 
telematica e, pertanto, la gara è stata dichiarata deserta; 
 
constatato che la gara per l’affidamento è andata deserta, che tutt’ora è in atto l’evento pandemico che 
riduce notevolmente l’attività e rilevato che il servizio risulta essere indispensabile e deve, pertanto, 
essere garantito senza soluzione di continuità, su richiesta della proponente Struttura ai sensi dell’art. 
63 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n.50/2016. “omissis….Nel caso di appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può essere utilizzata: a) 
qualora non sia stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di 
partecipazione o alcuna domanda di partecipazione appropriata….omissis”  con nota assunta a prot. 
n. 35397 del 19/04/2021, la ditta Savas Srl, attuale affidatario del servizio, ha accettato di proseguire 
nel servizio a fronte di un canone mensile di € 2.600,00 + IVA 22% per un periodo non inferiore ad 8 
mesi, dal 01/05/2021 al 31/01/2021. 
 
Preso atto che il predetto contratto d’appalto è stato inserito nella programmazione degli acquisti 
centralizzati ARCS per il biennio 2021/2022, di cui al Decreto del Direttore Generale di ARCS n. 273 
dd 24/12/2020 e sono tuttora in corso i lavori del Gruppo Tecnico all’uopo costituitosi; 
 
 
si propone di: 

 dichiarare deserta la procedura di gara di cui alla Determinazione Dirigenziale di indizione della 
SC Gestione Gare e Contratti, Acquisizione lavori, beni e servizi n. 1264 del 21/12/2020, in 
quanto non è pervenuta alcuna offerta entro i termini previsti;  

 affidare, alla ditta Savas Srl, il punto ristoro presso il P.O. di Gorizia, ai sensi dell’art. 63 co. 2 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un periodo di 9 mesi dal 01/05/2021 al 
31/01/2022 a fronte di un canone mensile di importo pari a € 2.600,00 + IVA22%; 

 di recedere dal contratto nell’ipotesi in cui termini lo stato pandemico e/o l’ARCS aggiudichi la 
gestione del punto ristoro, in quanto lo stesso è incluso nella Pianificazione delle attività di 
acquisto centralizzato 2021/2022; 

 Procedere, altresì, con il servizio di erogazione colazioni per donatori di sangue presso 
l’Ospedale di Gorizia, per un periodo di 9 mesi dal 01/05/2021 al 31/01/2022, alle medesime 
condizioni attualmente in vigore e per una spesa complessiva presunta pari a €10.080,00 + 
IVA10%; 

 
 visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. GESTIONE GARE E 
CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, 
amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari f.f.; 

 

 

 



 
 

4 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa, di: 
 

1. dichiarare deserta la procedura di gara di cui alla Determinazione Dirigenziale di indizione della 
SC Gestione Gare e Contratti, Acquisizione lavori, beni e servizi n. 1264 del 21/12/2020, in 
quanto non è pervenuta alcuna offerta entro i termini previsti;  

2. affidare, alla ditta Savas Srl, il punto ristoro presso il P.O. di Gorizia, ai sensi dell’art. 63 co. 2 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un periodo di 9 mesi dal 01/05/2021 al 
31/01/2022 a fronte di un canone mensile di importo pari a € 2.600,00 + IVA22%; 

3. di recedere dal contratto nell’ipotesi in cui termini lo stato pandemico e/o l’ARCS aggiudichi la 
gestione del punto ristoro, in quanto lo stesso è incluso nella Pianificazione delle attività di 
acquisto centralizzato 2021/2022; 

4. Procedere, altresì, con il servizio di erogazione colazioni per donatori di sangue presso 
l’Ospedale di Gorizia, per un periodo di 9 mesi dal 01/05/2021 al 31/01/2022, alle medesime 
condizioni attualmente in vigore e per una spesa complessiva presunta pari a €10.080,00 + 
IVA10%; 

5. stabilire che il ricavo complessivo presunto dovuto all’affidamento in concessione del servizio 
di gestione del punto ristoro presso l’Ospedale di Gorizia di € 28.548,00 IVA compresa farà 
riferimento ai corrispondenti conti del Bilancio 2021-2022: 
 

Bilancio 2021 Conto 680.300.100 680.ESERCIZI € 25.376,00 
Bilancio 2022 Conto 680.300.100 680.ESERCIZI €   3.172,00 

 
6. stabilire che la spesa complessiva presunta per la continuazione del servizio di erogazione 

colazioni per donatori di sangue di € 11.088,00 IVA compresa farà riferimento ai corrispondenti 
conti del Bilancio 2021-2022: 

 
Bilancio 2021  Conto 305.200.100.150.20 305MENSA.DEG €   9.856,00 
Bilancio 2022  Conto 305.200.100.150.20 305MENSA.DEG €   1.232,00 
 

7. Trasmettere il provvedimento alla SC Economico Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

 dott. Fabio Samani 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 20/05/2021 10:19:36
IMPRONTA: 7D52821D4FC19322447ECFFCFE8DC3E1060E5B9010CDE3BAB5AFE36EB6C3BAF1
          060E5B9010CDE3BAB5AFE36EB6C3BAF181372F88FBE1EAFE77F6FFE1E2C1D220
          81372F88FBE1EAFE77F6FFE1E2C1D2202805592EDF70F426C87EDC55F6271A85
          2805592EDF70F426C87EDC55F6271A85B0EEA77306B7AFC164EDD32600790F7E

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 20/05/2021 10:48:14
IMPRONTA: 3A27B0689284A6781DDF4EBBF391CF81408EAC4670CAAA55F63E844F29C1A2FF
          408EAC4670CAAA55F63E844F29C1A2FF98ABCCAF5A2751CD4500FDD617D1CF5A
          98ABCCAF5A2751CD4500FDD617D1CF5A43D039760E67A9E17DB17732317CD6C6
          43D039760E67A9E17DB17732317CD6C624238C0C29BEF944B127B3B9E28C165D

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 20/05/2021 11:02:59
IMPRONTA: 6DCEB00202D85DB4DB8FB4A372F807FDB16E2411C5DCB9D289F84262EB76F2BE
          B16E2411C5DCB9D289F84262EB76F2BE656730EF8C9283173C7AD2591BAA27A2
          656730EF8C9283173C7AD2591BAA27A2451D0714E269495218D0D36D0CD5D395
          451D0714E269495218D0D36D0CD5D395171EDD8032748FE54051E30E2649C0C4

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 20/05/2021 11:11:20
IMPRONTA: 0D1F43ABC2D121338D571806C8811E0D146CFBCFE222A4D1708FF2D0DD9AE917
          146CFBCFE222A4D1708FF2D0DD9AE9174FCC9029388BA31B546C38E192690FD3
          4FCC9029388BA31B546C38E192690FD343C48C60FBB0F8D2D2A06FB4BFDB6E68
          43C48C60FBB0F8D2D2A06FB4BFDB6E680D378600123072AFE8F2D4305AA6E09B


